
 1 

Na temelju članka 119. Zakona o proračunu („Narodne novine“ broj 144/21 ) i članka 

32. Statuta Grada Novalje ("Županijski glasnik" broj 8/21 i 31/21 ), Gradsko vijeće 

Grada Novalje na sjednici održanoj dana 30. studenog 2023.g. donosi  

 

ODLUKU  

o kratkoročnom zaduženju Grada Novalje  

 

Članak 1. 

 

Odlukom o kratkoročnom zaduženju Grada Novalje  (u daljnjem tekstu: Odluka) 

odobrava se kratkoročno zaduživanje Grada Novalje, uzimanjem kratkoročnog kredita 

kod ERSTE STEIERMARKISCHE BANK d.d. u iznosu od 670.000,00 EUR. 

 

Članak 2.  

 

Grad Novalja zadužit će se po sljedećim uvjetima: 

 

Iznos kredita :   670.000,00 EUR 

 

Vrsta kredita :   Kratkoročni revolving kredit za održavanje likvidnosti 

 

Način korištenja kredita: isplata na transakcijski račun korisnika kredita u banci 

 

Način korištenja kredita: Kredit će se koristiti temeljem zahtjeva klijenta, a prema  

                                        mogućnostima Banke, s tim da kad se vrati iskorišteni iznos,  

                                        isti se može ponovo koristiti do krajnjeg roka korištenja. 

 

Redovna kamatna stopa:  3,5% godišnje, fiksna 

 

Obračun kamate :      mjesečno 

 

Naknada za obradu zahtjeva:  0,10 % jednokratno na odobreni iznos kredita 

  

Način vraćanja: Kredit će se vraćati prema mogućnostima klijenta, a 

najkasnije na dan dospijeća kredita, s tim da kad se vrati 

iskorišteni iznos, isti se može ponovo koristiti do 

krajnjeg roka korištenja. 

 

Krajnji rok vraćanja:  12 mjeseci od odobrenja  

 

Instrumenti osiguranja:      Izjava sukladno članku 124. Ovršnog zakona (Zadužnica) 

                                           korisnika kredita 

 

 

 

 

 

 

 

 



 2 

Članak 3.  

 

Odobrena kreditna sredstva će se koristiti za premošćivanje jaza nastalog zbog 

različite dinamike priljeva sredstava i dospijeća obveza Proračuna grada Novalje. 

 

Članak 4. 

 

Ovlašćuje se Gradonačelnik Grada Novalje za sklapanje ugovora iz članka 2. ove 

odluke.  

Ovlašćuje se Gradonačelnik Grada Novalje i za izdavanje zadužnice Grada.  

 

Članak 5. 

 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objaviti će se u Županijskom 

glasniku Ličko-senjske županije. 

 

Klasa: 024-02/23-01/56 

Urbroj:2125-06-02-23-1 

Novalja, 30. studenoga 2023.g. 

  

 

 

 

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA NOVALJE 

PREDSJEDNIK 

Matej Guščić, struč.spec.oec.,v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


